ПРОТОКОЛ

подведения итогов окружного этапа областного конкурса-фестиваля ЮИД

«Давай дружить дорога»

16 ноября  2020  года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, являясь окружным

Центром по профилактике ДДТТ Юго-Западного управления образования, организовал

окружной этап областного конкурса-фестиваля ЮИД «Давай дружить, дорога». В этом

году конкурс прошел в заочной форме. Каждая команда представила на конкурс

видеозапись выступления и сценарий.

    Цели и задачи конкурса:

1) создание условий для формирования компетенций учащихся как участников

дорожного движения в целях обеспечения гарантии безопасного поведения на улицах и

дорогах;

2) активизация деятельности образовательных организаций по обучению детей

правилам безопасного поведения на дорогах и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

  Зяблова Ирина Геннадьевна, начальник  Приволжского отдела образования,

председатель жюри

 Казанкова Наталья Юрьевна, начальник отдела по делам молодежи и туризму

админитсрации м.р.Приволжский

 Червякова Галина Юрьевна, старший методист  ГБУ ДПО СО «Чапаевский

ресурсный центр»

 Грецов Сергей Юрьевич,  инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России

по Приволжскому району

 Тарасова Екатерина Андреевна, старший методист СП «Дома детского

творчества» ГБОУ СОШ №2с.Приволжье

 Русанова Ольга Васильевна,  методист СП «Дома детского творчества» ГБОУ

СОШ №2с.Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

В окружном этапе конкурса приняли участие  по 2 команды от м.р. Приволжский и

м.р. Безенчукский,  с общим охватом  обучающихся 39 человек.

Первая возрастная группа, учащиеся до 6 класса включительно

 Команда, ОУ Руководитель
Кол-во

участников

1
агитбригада «Патруль времени» ГБОУ

СОШ №3 п.г.т.Безенчук

Киселева Т.В., Сергеева

Т.Н., Пашковская А.Я.
10

2
агитбригада «Операция БОНД» ГБОУ

СОШ с. Екатериновка м.р.Приволжский
Анисимова О.Н. 8

Вторая возрастная группа, учащиеся 7-11 классы

 Команда , ОУ Руководитель
Кол-во

участников

1

.

агитбригада «Дорожный патруль» ГБОУ

СОШ с. Екатериновка м.р. Безенчукский
Писарева О.Е. 11

2

.

агитбригада  «Постовые памяти» ГБОУ

СОШ №1 с. Обшаровка м.р. Приволжский
Пегова Е.Н. 10